
1 

 
Dodatok č. 28 

 
k Zmluve č. 43NLDZ000111 

 
Čl. 1 

Zmluvné strany 
 
1.1. Všeobecná zdravotná pois ťovňa, a.s. 

sídlo:   Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava – mestská časť Petržalka 
zastúpená:   PhDr. Ľubica Hlinková, MPH, predsedníčka predstavenstva 

Ing. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva 
doc. JUDr. Mgr. Michal Ďuriš, PhD., člen predstavenstva 
PaedDr. Tibor Papp, člen predstavenstva 

IČO:   35 937 874 
IČ DPH:   SK2022027040 
banka:   Štátna pokladnica 
číslo účtu:  SK76 8180 0000 0070 0018 2387 
zápis:  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, odd.: Sa, vložka č. 3602/B  
 
osoba oprávnená konať vo veci zmluvy:  Ing. Peter Jakab  
                                                                          Krajský riaditeľ pre Košický kraj 
Adresa pobočky: Senný trh 1, 040 01 Košice 
(ďalej len „poisťovňa“) 

a 
 
1.2. Centrum pre lie čbu drogových závislostí Košice   

sídlo:   Skladná 2, 040 01, Košice 
zastúpený:   MUDr. Borisom Bodnárom, riaditeľom 
IČO:   35563737 
IČ DPH:   SK2021916303 
banka:   Štátna pokladnica 
číslo účtu:  SK77 8180 0000 0070 0028 7226 
zápis:   Ministerstvo zdravotníctva SR zriaďovacia listina číslo 23099-10/2004-SP  
identifikátor poskytovateľa: P79975 
(ďalej len „poskytovateľ“) 

 
uzatvárajú 

 
tento dodatok (ďalej len „dodatok“) 

k Zmluve č. 43NLDZ000111 (ďalej len „zmluva“) 
 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

 
Na základe Čl. 7 – Záverečné ustanovenia bod 7. zmluvy sa s účinnosťou od 01.01.2019 zmluvné 
strany dohodli na týchto zmenách zmluvy: 
 
2.1. V Čl. 7 zmluvy – Záverečné ustanovenia sa znenie bodu 1. nahrádza nasledovným znením: 
  

„1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.09.2019.“ 
 
2.2. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa predlžuje 

do 30.06.2019. 
 
2.3. V Prílohe č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa pre individuálnu 

pripočítateľnú položku „IPP“ dátum „31.12.2018“ nahrádza dátumom „30.06.2019“. 



2 

2.4. V prílohe č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť A. Ambulantná 
zdravotná starostlivosť, bod 1. Špecializovaná ambulantná starostlivosť, podbod                                   
1.1 Špecializovaná ambulantná starostlivosť, sa tabuľky s názvom „Cena bodu“ a „IPP 
k vybraným výkonom“ nahrádzajú nasledovným novým znením: 

 
„Cena bodu  

výkony z I. časti Zoznamu výkonov okrem výkonov ambulancie UPS  
 0,0247 € 

úhrada vybraných výkonov z I. časti Zoznamu výkonov :   
- výkon č. 60 sa uhrádza vo výške zodpovedajúcej 420 bodom, 
- výkon č. 62 sa uhrádza vo výške zodpovedajúcej 270 bodom, 
- výkon č. 63 sa uhrádza vo výške zodpovedajúcej 210 bodom. 

 

0,0247 € 

výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ) 0,008105 € 

výkony z II. časti Zoznamu výkonov (výkony SVLZ) vykonávané prístrojovou technikou ULTRAZVUK 
– USG a FUNKČNÁ DIAGNOSTIKA 0,008473 € 

 
IPP k vybraným výkonom na obdobie od 01.01.2019 do 30 .06.2019 

Kód 
položky 

Individuálna pripo čítateľná položka Cena IPP  

IPP1 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 60, 62, 63, 60R, 503, 504, 505 1,17 € 
IPP2 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 1544A, 1594, 1240, 820, 822, 825 1,89 € 

IPP3 Individuálna pripočítateľná položka k výkonom: č. 3286, 3288, 3306, 3335, 3337, 
867, 869, 3351, 3364, 841, 842, 845 3,19 €“ 

 
2.5. V prílohe č. 1 zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť  B. Ústavná 

zdravotná starostlivosť, sa tabuľka s názvom „Cena za ošetrovací deň (OD)“ nahrádza 
nasledovným novým znením: 

 

„ Cena za ošetrovací de ň (OD)  

Odbornos ť oddelenia Názov oddelenia 
Cena za OD v € 
od 01.01.2019 
do 31.03.2019 

Cena za OD v € 
od 01.04.2019 

073 Medicína drogových 
závislostí 59,00 € 55,00 €“ 

Cena za priepustku 17,70 € na obdobie od 01.01.2019 do 31.03.2019 
Cena za priepustku 16,50 € na obdobie od 01.04.2019 
 

2.6. Platnosť prílohy č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 30.06.2019. 
 

2.7. V prílohe č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti, sa časť II. Maximálny rozsah úhrady 
zdravotnej starostlivosti nahrádza znením:  

 
„  II. MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI “ 

Maximálny rozsah úhrady je určený výškou alebo spôsobom výpočtu úhrady za zdravotnú starostlivosť poskytnutú 
v zúčtovacom období, ktorým je kalendárny mesiac. 

 
1. Špecializovaná ambulantná starostlivos ť 

  

Typ ZS zdravotná starostlivos ť 

mesačný zmluvný 
rozsah v € 
na obdobie  

od 01.01.2019  
do 31.03.2019 

mesačný zmluvný  
rozsah v € 

na obdobie  
od 01.04.2019  

200 špecializovaná  3 613,00 € 3 613,00 € 

2. Ústavná zdravotná starostlivos ť  

Typ ZS zdravotná starostlivos ť 

mesačný zmluvný 
rozsah v € 
na obdobie  

od 01.01.2019  
do 31.03.2019 

mesačný zmluvný 
rozsah v € 

na obdobie 
od 01.04.2019 

 
603 Špecializovaná nemocnica – ošetrovacie dni 36 638,00 € 34 395,00 € 

  



3 

2.8. Platnosť Prílohy č. 3 zmluvy – Kritéria na uzatváranie zmlúv sa predlžuje do 30.09.2019. 
 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona                   
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 
 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 
na dodatku. 

 
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za originál. 

Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 
 
 
V Košiciach  dňa 30.01.2019 
 
 
Za poskytovateľa:                                                    Za poisťovňu:  
 
 
 
 
 
.............................................................                    ....................................................... 
MUDr. Boris Bodnár - riaditeľ  Ing. Peter Jakab 
Centrum pre liečbu drogových 
závislostí Košice               

 Krajský riaditeľ pre Košický kraj 
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
 

 
 


